
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

NOTEIKUMI 
Jūrmalā 

2022. gada 25. oktobrī  Nr. 10 
 
 

 (protokols Nr. 16, 4. punkts) 

 

Jūrmalas valstspilsētas ielu ikdienas uzturēšanas noteikumi 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

autoceļiem” 1. panta otro daļu un 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas otro punktu un 

41. panta pirmās daļas otro punktu 

 

1. Jūrmalas valstspilsētas ielu ikdienas uzturēšanas noteikumi (turpmāk – noteikumi) 

nosaka Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā 

teritorijā esošo ielu ikdienas uzturēšanas prasības un to noteikumu izpildes kontroles 

kārtību. 

2. Pašvaldības ielas ir Pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošas transportlīdzekļu un 

gājēju satiksmei paredzētas kompleksas inženierbūves Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, kas paredzētas koplietošanai un atbilstoši Pašvaldības aktuālajam teritorijas 

plānojumam atrodas ielu sarkanajās līnijās. 

3. Jūrmalas valstspilsētas ielas (turpmāk – ielas) ir Pašvaldības (turpmāk arī ielu 

pārvaldītājs) pārziņā, tā atbild par ielu uzturēšanas kārtību. 

4. Tranzīta iela ir Pašvaldības īpašumā esoša iela, kura ir iekļauta valsts galvenā vai 

reģionālā autoceļa kopgarumā un pa kuru notiek tranzīta satiksme (A10 autoceļa 

Rīga –Ventspils un P128 autoceļa Sloka –Talsi Jūrmalas valstspilsētas 

administratīvajā teritorijā esošie posmi). 

5. Pašvaldības ielas ir klasificētas atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra 

noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 26) 2.2. nodaļai 

“Autoceļu ikdienas uzturēšanas klases noteikšanas kārtība” un apstiprinātas ar 

2021. gada 22. aprīļa Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr. 170 “Par Jūrmalas pilsētas 

pašvaldības ielu un autoceļu saraksta ar ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas un 

vasaras sezonā apstiprināšanu”. 

6. Informācija par noteiktajām ielu ikdienas uzturēšanas klasēm tiek publicēta Jūrmalas 

valstspilsētas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv. 



2 

7. Ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanas kārtība, izpildes kontrole un kvalitāte 

noteikta atbilstoši ielu ikdienas uzturēšanas klasēm, ievērojot valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” “Ceļu specifikāciju”. 

8. Lai veiktu ielu un gājēju ietvju ikdienas uzturēšanas darbus, ielu pārvaldītājs, 

izmantojot ārpakalpojumā izvēlētas personas pakalpojumus, slēdz ielu uzturēšanas 

darbu līgumus, kuros: 

8.1. uzdod, kontrolē un pieņem ielu uzturēšanas darbus, kuri ir dokumentēti 

ikmēneša atskaitē vai darbu nodošanas – pieņemšanas aktā; 

8.2. nosaka darbu izpildes un kvalitātes prasības atbilstoši valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” “Ceļu specifikācijai”. 

9. Ziemas sezonā uzturēšanas prasību izpilde tiek nodrošināta šo noteikumu pielikumā 

norādītajā laikā. 

10. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk - Administrācija) Īpašumu pārvaldes 

Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa: 

10.1. veic MK noteikumu Nr. 26 2.1. nodaļā “Autoceļu ikdienas uzturēšanas klases” 

noteikto Pašvaldības ielu klasifikācijas saraksta izstrādi; 

10.2. administrē un kontrolē MK noteikumu Nr. 26: 

10.2.1. 2.3. nodaļā “Vispārīgās autoceļu ikdienas uzturēšanas prasības” 

noteikto satiksmes drošībai bīstamo šķēršļu novākšanas prasību izpildi; 

10.2.2. 2.4. nodaļā “Prasības autoceļu segumu un nomaļu uzturēšanai” noteikto 

ielu un to nomaļu tīrības prasību izpildi; 

10.2.3. 2.6. nodaļā “Prasības autoceļu konstrukcijas un autoceļu kompleksā 

ietilpstošu būvju uzturēšanai” noteikto ielu konstrukciju un tajā 

ietilpstošu būvju tīrības prasību izpildi, izņemot prasības attiecībā uz 

ūdens novadīšanas sistēmas būvēm, kas paredzētas ūdens novadīšanai 

no brauktuves seguma; 

10.2.4. 2.7. nodaļā “Prasības autoceļu nodalījuma joslas uzturēšanai” noteikto 

ielu nodalījuma joslu tīrības un pārredzamības prasību izpildi; 

10.2.5. 2.8. nodaļā “Papildu prasības autoceļu uzturēšanai ziemas periodā” 

noteikto ielu un to kompleksā ietilpstošo būvju attīstīšanas no sniega un 

ledus prasību izpildi. 

11. Administrācijas Attīstības pārvaldes Infrastruktūras investīciju projektu nodaļas 

Būvniecības daļa administrē un kontrolē MK noteikumu Nr. 26: 

11.1. 2.3. nodaļā “Vispārīgās autoceļu ikdienas uzturēšanas prasības” noteikto 

satiksmei bīstamo vietu norobežošanas prasību izpildi; 

11.2. 2.4. nodaļā “Prasības autoceļu segumu un nomaļu uzturēšanai” noteikto ielu un 

to nomaļu līdzenuma prasību izpildi; 

11.3. 2.5. nodaļā “Prasības autoceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 

uzturēšanai” noteikto satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzturēšanas 

prasību izpildi; 

11.4. 2.6. nodaļā “Prasības autoceļu konstrukcijas un autoceļu kompleksā ietilpstošu 

būvju uzturēšanai” noteikto ielu konstrukciju un tajā ietilpstošu būvju bojājumu 

novēršanas prasību izpildi, izņemot prasības attiecībā uz ūdens novadīšanas 

sistēmas būvēm, kas paredzētas ūdens novadīšanai no brauktuves seguma. 

12. Administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes Inženierbūvju nodaļa administrē un 

kontrolē MK noteikumu Nr. 26 2.6. nodaļā “Prasības autoceļu konstrukcijas un 

autoceļu kompleksā ietilpstošu būvju uzturēšanai” noteikto ūdens novadīšanas no 

brauktuves seguma sistēmu būvju pilnvērtīgas darbības nodrošināšanai nepieciešamo 



3 

prasību izpildi, tai skaitā sistēmu būvju tīrīšanas un bojājumu novēršanas darbu 

izpildi. 

13. Šo noteikumu 11.1. un 11.3. apakšpunktā noteikto darbu izpildi, pamatojoties uz 

2004. gada 19. aprīļa Pilnvarojumu līgumu Nr. 1.1-16/698 par pašvaldības funkciju 

nodošanu, kas noslēgts starp Administrāciju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Jūrmalas gaisma”, reģistrācijas numurs 42803002568, veic sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Jūrmalas gaisma”. 

14. Šo noteikumu 10.2., 11.2., 11.4. apakšpunktā un 12. punktā noteikto darbu izpildi 

veic ārpakalpojumā izvēlēta persona atbilstoši šo noteikumu 8. punktā noteiktajam. 

15. Noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. novembrī. 
 

Priekšsēdētājs  G. Truksnis 



4 

 

Pielikums Jūrmalas domes 

2022. gada 25. oktobra noteikumiem Nr. 10 

(protokols Nr. 16, 4. punkts) 

 

Autoceļu uzturēšanas prasību izpildes laiks ziemas sezonā 

 

Nr. 

p. k. 

Prasības 

Uzturēšanas klase 

A B C D 

Izpildes laiks/prasības 

1. Ielas brauktuves attīrīšana no 

sniega 
3 stundas 8 stundas 8 stundas – 

2. Ielas brauktuves kaisīšana ar 

pretslīdes materiālu 
3 stundas 8 stundas 8 stundas – 

3. Gājēju ceļa (ietves), velosipēdu 

ceļa, pieturvietas, atpūtas vietas, 

stāvlaukuma attīrīšana no sniega 
24 stundas 24 stundas – – 

4. Gājēju ceļa (ietves), velosipēdu 

ceļa, pieturvietas,  atpūtas vietas, 

stāvlaukuma kaisīšana ar 

pretslīdes materiālu 

24 stundas 24 stundas – – 

5. Sasaluša vai piebraukta sniega 

biezums uz ielas brauktuves 

pastāvīgos laika apstākļos 
1 cm 4 cm 10 cm 15 cm 

6. Svaiga sniega biezums uz ielas 

brauktuves mainīgos laika 

apstākļos 
4 cm 8 cm 10 cm līdz 20 cm 

 

Piezīmes: 

1. Tiltu brauktuvēm izvirzītas tādas pašas prasības, kādas noteiktas ielas brauktuvei. 

2. Laiku ielas brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz 

brīdim, kad ielas brauktuve attīrīta no sniega. 


